МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ШУВАЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «ЗВЕЗДОЧКА»

П Р И К А З

 № 47/1                                                                           « 11 » мая 2023 г

Об        утверждении

муниципальной системы  мониторинга

качества дошкольного образования

В соответствии со статьями 8, 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента Российской

Федерации от 7 мая 2018 года №204 «О национальных целях и стратегических задачах

развития Российской   Федерации   на   период до 2024 года», постановлением

Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 года № 662 «Об осуществлении

мониторинга системы образования», в целях обеспечения единства подходов к

определению основных характеристик качества дошкольного образования, а также

устойчивого развития муниципальной системы дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о системе мониторинга качества

дошкольного образования  ДОУ на основе муниципальных, региональных и

федеральных нормативных правовых документов, регламентирующих

порядок проведения мониторинга качества дошкольного образования в

образовательных организациях Емельяновского района;

2. Назначить приказом по образовательной организации ответственного за

организацию и проведение   мониторинга   качества   дошкольного

образования в ДОУ старшего воспитателя - Фёдорову Наталью

Владимировну;

3. Обеспечить проведение процедур оценки качества дошкольного образования

в соответствии с утвержденным графиком;

4. Подготовить «дорожную карту» и  адресные рекомендации для  повышения

качества дошкольного образования в ДОУ на основе аналитической справки

по результатам проведения муниципального мониторинга качества

дошкольного образования;

5. По результатам процедуры оценки качества дошкольного образования,

принять управленческие решения и обеспечить последующую оценку их

эффективности.

  Заведующий ДОУ                                                                                   О.А. Пыхтина

		2023-06-07T11:44:20+0700
	Пыхтина Ольга Александровна